

Nr 867

Av herr Holmberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 133, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.

(Lika lydande med motion nr 1073 i Andra kammaren)

Vid Nordiska rådets tolfte session 1964 antogs en rekommendation till regeringarna att gemensamt undersöka förutsättningarna för en internationell anpassning av de nordiska systemen för indirekt beskattning under särskilt beaktande av det system för denna beskattning som förberedes inom EEC (rek. nr 27/1964).

Av regeringarnas meddelanden till rådet i anledning av nyssnämnda rekommendation framgår, att frågan om den indirekta beskattningens utformning är föremål för fortsatta undersökningar i flera av de nordiska länderna. Därvid förekommer enligt regeringarnas upplysningar en kontinuerlig kontakt mellan berörda departement och ämbetsverk i länderna.

Någon gemensam nordisk undersökning har emellertid ännu inte kommit till stånd. Danmark har fr. o. m. den 3 juli 1967 redan infört en mervärdeskatt av i princip samma konstruktion som den mervärdeskatt varom principbeslut fattats inom EEC. I Norge är man inriktad på att under 1968 förelägga stortinget en s. k. stortingsmelding om införande av mervärdeskatt. Därest denna tanke därvid vinner stortingets godkännande, torde mervärdeskatten vara en realitet i Norge om något år. I Finland anses det gällande varubeskattningssystemet förete likheter med principen om mervärdesbeskattning. I Sverige framlades förslag om mervärdeskatten redan 1964 av skatteberedningen. Ett överarbetat förslag har i dagarna framlagts inom finansdepartementet.

Med hänsyn till den nordiska varumarknadens snabba tillväxt är en harmonisering av huvudformerna för indirekt beskattning i Norden nära nog i och för sig en nödvändighet. Därtill kommer europamarknadsfrågens nuvarande läge, då tre av de nordiska länderna begärt förhandlingar med EEC om anslutning till denna organisation. Det är då angeläget att de nordiska länderna snarast gemensamt prövar hur en anpassning till EEC:s system för mervärdesbeskattning skall kunna ske. I den mån ett nationellt utredningsarbete pågår på området, är det desto angelägnare att nordiska överläggningar snarast kommer till stånd, så att de nordiska grannarnas synpunkter kan vinna ömsesidigt beaktande i utredningsarbetet.

Sveriges regering har utsetts att vara koordinerande för arbetet med den nämnda rekommendationen. Det ankommer därför på Sverige att taga ett initiativ i saken.

Under återopande av det ovan anförda hemställas,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 133 måtte anhålla att Kungl. Maj:t ville taga initiativet till en gemensam nordisk undersökning rörande förutsättningarna för en gemensam anpassning av de nordiska systemen för indirekt beskattning till det system för denna beskattning som förbereds inom EEC.

Stockholm den 18 oktober 1967

Yngve Holmberg (h)

Arvid Enarsson (h)

Gösta Jacobsson (h)